
Průvodce:Pediatrie	(zubní	lékařství)	(LFP	UK)
Obecně
Pediatrie	se	řadí	mezi	nejnáročnější	zkoušky	letního	semestru	a	příprava	na	zkoušku	vyžaduje	precizní	přípravu.

Přednášky
Kvalita	se	liší	v	závislosti	na	přednášejícím.	Ke	zkoušce	stačí	materiály	uvedené	níže.

Praktika
Vede	MUDr.	Votava.

Je	možné	se	domluvit,	že	skupiny	si	budou	nahrazovat	praktika	dopředu	a	tím	pádem	je	o	něco	dříve	vymazat
z	rozvrhu.
Obsah	praktik	je	teoretický,	vzhledem	k	velkému	počtu	studentů	ve	skupině	zřejmě	pacienty	nenavštívíte.
Pakliže	na	praktikách	dáváte	pozor,	odlehčí	vám	přípravu	na	zkoušku,	navíc	výklad	se	poslouchá	opravdu
dobře.

Zkouška
Tuto	zkoušku	studenti	opakují	poněkud	častěji,	než	většinu	ostatních	zkoušek.	Termíny	jsou	vypsány	velice	brzy,	již
na	začátku	letního	semestru	a	jedná	se	pouze	o	předtermíny.	Začátkem	června	je	jen	opravný	termín.	Na	zkoušku
se	přihlašují	studenti	osobně	na	sekretariátu	dětské	kliniky.	Velice	nedoporučuji	měnit	termíny,	je	to	možné,	ale
velmi	nepříjemné.

Je	nutné	se	na	ni	připravovat	důkladněji,	protože	se	jedná	o	rozsáhlou	látku,	hlavně	nepodceňte	GIT.	Doporučuji
zvolit	termín	v	blízkosti	termínu	z	Interny,	usnadní	to	přípravu	na	druhou	zkoušku,	protože	obsah	je	místy	velice
podobný.

Při	zkoušce	se	losuje	jedna	dvojkombinace.	Při	zkoušení	zodpovídejte	témata	v	zadaném	pořadí,	prohození	se
hodnotí	o	stupeň	nižší	známkou.	Určitě	nepovedete	dlouhý	monolog,	pan	profesor	se	rád	ptá	a	to	hodně.	Je	nutné
látce	rozumět.

Materiály
Pokud	možno,	poptejte	se	svých	starších	kolegů	po	nějakých	pěkných	zkouškových	materiálech.

Důležité

DORT,	Jiří. Neonatologie	:		vybrané	kapitoly	pro	studenty	LF. 1.	vydání. Praha	: Karolinum, 0000. 0	s. ISBN
80-246-0790-5.

STOŽICKÝ,	František	a	Kateřina	PIZINGEROVÁ. Základy	dětského	lékařství. 1.	vydání. Praha	: Karolinum, 
2006. 359	s. ISBN	80-246-1067-1.

Odkazy
Dětská	klinika	FN	Plzeň	(http://www.lfp.cuni.cz/oddeleni/44-detska-klinika.html)

https://www.wikiskripta.eu/w/Speci%C3%A1ln%C3%AD:Zdroje_knih/80-246-0790-5
https://www.wikiskripta.eu/w/Speci%C3%A1ln%C3%AD:Zdroje_knih/80-246-1067-1
http://www.lfp.cuni.cz/oddeleni/44-detska-klinika.html

